Information nach Artikel 13 der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) bei Erhebung personenbezogener Daten bei der betroffenen Person

Stand:05.2022

Die Stadt Rheinberg, Fachbereich Jugend und Soziales, verarbeitet (insbesondere erhebt, übermittelt und speichert) Ihre personenbezogenen notwendigen Daten, wenn Sie Ihr/e Kind/er für Angebote des Kinder- und Jugendbüros anmelden bzw. Leistungen des Kinder- und Jugendbüros in Anspruch nehmen.

Verantwortliche	Stadt Rheinberg, Der Bürgermeister, Fachbereich Jugend und Soziales, Herr Tomberg, Kirchplatz 10, 47495 Rheinberg, Telefon 02843/171-342, Fax 02843/171-4016, Email: martin.tomberg@rheinberg.de
Datenschutzbeauftragter	Stadt Rheinberg - Datenschutzbeauftragter, Kirchplatz 10, 47495 Rheinberg, Tel.: 02843/171-121, Fax 02843/171-480, Email: datenschutz@rheinberg.de
Zweck/e der Datenverarbeitung	Zweck der Datenverarbeitung ist die Speicherung der personenbezogenen Daten zur Durchführung von Ferienmaßnahmen und/oder Ausflügen 2022. Die Daten werden nach endgültigem Abschluss der Ferienmaßnahme vernichtet.
Wesentliche Rechtsgrundlage/n	Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten erfolgt aufgrund folgender Rechtsgrundlagen: Freiwillige Einwilligungserklärung i.S.d. Art. 6 Abs. 1 EU-DSGVO
Verpflichtung zur Bereitstellung der Daten, Folgen bei Nichtbereitstellung	Ohne die Bereitstellung der entsprechenden Daten der Erziehungsberechtigten sowie der Kinder ist eine ordnungsgemäße Anmeldung und Durchführung der Maßnahme nicht möglich.
Empfänger oder Kategorien von Empfängern der Daten	Die Daten werden ausschließlich zur Durchführung der Ferienmaßnahme Ferienalarm, Veranstalter Stadt Rheinberg genutzt. Sofern Eltern die Einwilligung zur Berichterstattung in Presse und Digitalen Medien gegeben haben, können Fotos an diese weitergegeben werden.
Dauer der Speicherung und Aufbewahrungsfristen	Die Daten werden nach Beendigung und der endgültigen Abrechnung der Veranstaltung gelöscht. Bei der Inanspruchnahme anderer Dienstleistungen des Kinder- und Jugendbüros (z.B. Gewährung von Zuschüssen u.a.). gelten die gesetzlichen Aufbewahrungsfristen.
Rechte der betroffenen Person	Auf Ihre Rechte zu Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung, Datenübertragung und Widerspruch bezüglich der erfassten personenbezogenen Daten wird an dieser Stelle ausdrücklich hingewiesen. Rechtsgrundlage hierfür sind die Artikel 15 bis 21 der EU-Datenschutzgrundverordnung sowie die §§ 46 und 47 Landesdatenschutzgesetz NRW.
Zuständige Aufsichtsbehörde	Beschwerden über das Vorgehen der Stadt Rheinberg in dieser datenschutzrechtlichen Angelegenheit richten Sie bitte an die Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen, Postfach 20 04 44, 40102 Düsseldorf, Telefon 0211/38424-0 Fax 0211 / 38424-10, Email poststelle@ldi.nrw.de